
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 072 :: Quinta, 01 de Julho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

21
 2

1:
36

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0142/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa R. BENEDITO ARAÚJO - EPP, CNPJ nº 01.202.020/0001-08
OBJETO: contrato para fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, de interesse desta administração pública ao
atendimento das diversas Secretarias do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 204.451,00 (duzentos e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e um reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.1005.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
? GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0002.1058.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. ARTICULAÇÃO PUBLICA -
04.122.0002.1006.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. ADMINISTRÃO - 04.123.0002.1008.0000 ? AQUISIÇÃO DE
EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. FINANÇAS - 04.122.0002.1009.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M.
DESENVOLVIMENTO - 20.122.0002.1010.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. AGRICULTURA - 04.122.0002.1013 ?
AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERNAMENTE ? SEC. M. PRODUÇÃO - 08.244.0007.1059.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERNAMENTE ?
SEC. M. ASSIT. SOCIAL - 12.361.0002.1019.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. EDUCAÇÃO - 04.122.0002.1025.0000
? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. OBRAS - 15.453.0002.1035.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ?
SEC. M. TRANSPORTE - 10.301.0002.1036.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? SEC. M. SAUDE - 4.4.90.52.00 ?
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei
n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE R. BENEDITO ARAÚJO - EPP por seu representante leal Sr.
Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 07 de junho de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0139/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - EPP, CNPJ
nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: contrato para fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, de interesse desta
administração pública ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 2.543.129,00 (dois
milhões, quinhentos e quarenta e três mil, cento e vinte e nove reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0011.1041.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP.
E MAT. PERMANENTE ? FUNDEB (40%) - 4.4.90.52.00 ? EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro
- contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE R. BENEDITO ARAÚJO - EPP
por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 07 de junho de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de
Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - EPP, CNPJ
nº 01.202.020/0001-08 OBJETO: contrato para fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, de interesse desta
administração pública ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 142.183,00 (cento
e quarenta e dois mil, cento e oitenta e três reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.1045.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT.
PERMANENTE ? FMS - 10.122.0036.2089.0000 ? AÇÕES DE COMBATE A COVID ? 19 (REC. UNIÃO) - 10.122.0036.2090.0000 ? AÇÕES DE
COMBATE A COVID ? 19 (REC. ESTADO) - 10.122.0036.2091.0000 ? AÇÇÕES DE COMBATE A COVID ? 19 (REC. PROPRIO) -
10.301.0026.1045.0000 ? AQUISIÇÃOES DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE ? FMS - 10.301.0026.1060.0000 ? AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT.
PERMANENTE ? FUNDO A FUNDO - 10.301.0026.2052.0000 ? MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DO FNS - 4.4.90.52.00 ? EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal
Layane Pereira Ramos CONTRATANTE R. BENEDITO ARAÚJO - EPP por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA,
07 de junho de 2021. Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0140/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - EPP, CNPJ
nº 01.202.020/0001-08  OBJETO: contrato para fornecimento de eletroeletrônicos, móveis, estofados e utensílios permanentes, de interesse desta
administração pública ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 70.733,00
(Setecentos mil, setecentos e trinta e três reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2057.0000 ? MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS
? UNIÃO - 08.244.0031.2060.0000 ? MANUT. DO PROG. INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS ? IG - 08.244.0031.2061.0000 ?
MANUT. DO PROG. INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA ? IGDBF - 4.4.90.52.00 ? EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA
ASSINATURA: 07 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva
CONTRATANTE R. BENEDITO ARAÚJO - EPP por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 07 de julho de 2021.
Leonete Dos Santos Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 416e45bd95e19487fbb3329a5a784c00eb61425c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 072 :: Quinta, 01 de Julho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

21
 2

1:
36

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de
Construção, Elétrico e Hidráulico em Geral, em atendimento as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as
08h00m do dia 01 de julho de 2021, fica adiada para às 08h00m do dia 14 de julho de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 01 de julho de 2021. Ricardo
Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a contratação de Empresa prestadora de serviços técnicos especializados em execução,
assessoria e consultoria especializada na Assistência Social do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 09h00m do dia 01 de
julho de 2021, fica adiada para às 09h00m do dia 14 de julho de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 01 de julho de 2021. Ricardo Pontes Sales ?
Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina comum,
diesel s10, diesel comum e óleo lubrificantes) para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as
11h00m do dia 01 de julho de 2021, fica adiada para às 11h00m do dia 14 de julho de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 01 de julho de 2021. Ricardo
Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica
para manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impressoras, monitores,
roteadores, switch, etc) em atendimento as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 14h00m do dia 01 de
julho de 2021, fica adiada para às 14h00m do dia 14 de julho de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 01 de julho de 2021. Ricardo Pontes Sales ?
Pregoeiro Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA ? MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, através do seu Pregoeiro da CPL.
Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a Contratação de Empresa para fornecimento de produtos agropecuário para as
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA, marcada para as 16h00m do dia 01 de julho de 2021, fica adiada para às 16h00m do dia
14 de julho de 2021. Formosa da Serra Negra (MA), 01 de julho de 2021. Ricardo Pontes Sales ? Pregoeiro Municipal

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 416e45bd95e19487fbb3329a5a784c00eb61425c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

